

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 30/03/2021

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO 2021

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
18-feb	PORTON DE 3.28 DE ANCHO POR 2.90 DE ALTO PARA LA ENTRADA DE CEMENTERIO GENERAL CON CHAPA Y ARMELLAS PARA CANDADO	1		Q 11,000.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICA SAN JULIAN	24479829
04-feb	GARRAFONES DE AGUA PURA	17	Q 10.00	Q 170.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA AGUA PURA	38718707
	FARDOS DE AGUA PURA EN BOLSITA	5	Q 5.00	Q 25.00		
				Q 195.00		
04-feb	GARRAFONES DE AGUA PURA	60	Q 10.00	Q 600.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA AGUA PURA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	480	Q 2.50	Q 1,200.00		
				Q 1,800.00		
16-feb	PARES DE LLANTAS	6	Q 140.00	Q 840.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	PARES DE LLANTAS DE AIRE	2	Q 200.00	Q 400.00		
				Q 1,240.00		
02-mar	CERRADURA DE BOLA	1	Q 140.00	Q 140.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
25-feb	AZADON CON PUNTA	1	Q 150.00	Q 150.00	FERRETRIA SAN MIGUEL	24479829
	AZADON MEDIANO	1	Q 140.00	Q 140.00		
	PARES DE GUANTES ANTICORTES	6	Q 125.00	Q 750.00		

	MACHETE	1	Q	50.00	Q	50.00		
	RASTRILLO PARA JARDIN	1	Q	60.00	Q	60.00		
	TIJERA PODADORA	1	Q	150.00	Q	150.00		
					Q	1,300.00		
26-feb	ESCALERA DE GRADAS DE METAL CON HUELLA TEXTURIZADA	1			Q	2,500.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
01-mar	CARGAS DE JUNCO	25	Q	160.00	Q	4,000.00	FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
02-mar	SELLO PARA CONCEJAL III	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
02-mar	SELLO REDONDO PARA COMISION DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
02-mar	MANGUERA DE 100 PIES	1	Q	95.00	Q	95.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	CARRETAS DE METAL	2	Q	350.00	Q	700.00		
	AZADONES CON CABO	2	Q	93.00	Q	186.00		
	PARES DE BOTAS DE HULE No. 38	2	Q	85.00	Q	170.00		
	PARES DE GUANTES DE ALGODÓN	2	Q	36.00	Q	72.00		
					Q	1,223.00		
01-mar	TORNILLOS DE 1 1/2 DE BROCA	30	Q	0.50	Q	15.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	LAMINA TRANSPARENTE POLICARBONATO	3	Q	150.00	Q	450.00		
					Q	465.00		
25-feb	REPLAZO DE CERRADURAS PARA PUERTA DE ACCESO A TANQUE DE AGUA	3	Q	500.00	Q	1,500.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
04-mar	SELLO AUTOMATICO DE RECIBIDO CON FECHADOR	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
09-mar	CUBETA DE PINTURA	1	Q	325.00	Q	325.00	FERRETARIA MONTUFAR	6859860
	GALON DE PINTURA	1	Q	76.00	Q	76.00		

	RODILLOS CON FELPA Y BANDEJA	2	Q	45.50	Q	91.00		
	BROCHAS	2	Q	20.00	Q	40.00		
					Q	532.00		
09-mar	CHORRO DE 1/2 PRICE P/FISTER	1	Q	75.00	Q	75.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	PARES DE BISAGRA DE BANDERA	3	Q	68.00	Q	204.00		
	TORNILLOS PULSER DE 1 PUNTA DE BROCA	30	Q	0.75	Q	22.50		
	LIBRAS DE ELECTRODO	2	Q	19.00	Q	38.00		
	DISCO CORTE DE MENTAL	1	Q	37.00	Q	37.00		
					Q	376.50		
04-mar	AGENDAS EJECUTIVAS	225	Q	111.00	Q	24,975.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
15-feb	PINTURAS BLANCO HUESO	2	Q	1,120.00	Q	2,240.00	DISTRIBUIDORA TOTOCOLOR	37589334
	CUBETAS DE PINTURA AMARILLO CORN	2	Q	1,120.00	Q	2,240.00		
	GALONES BLANCO	2	Q	235.00	Q	470.00		
	FELPAS	2	Q	15.00	Q	30.00		
					Q	4,980.00		
10-mar	SELLO AUTOMATICO BIBLIOTECARIA MUNICIPAL	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
02-mar	SELLO CIRCULAR DE DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
09-mar	PAR DE LLANTAS INFLABLES	1	Q	210.00	Q	210.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	CERRADURA PARA PUERTA	1	Q	190.00	Q	190.00		
					Q	400.00		
23-feb	STIKER IMPRESOS EN ADHESIVO DE ALTA CALIDAD INCLUYE DISEÑO CREACIÓN DE CODIGO QR Y CORTE	605	Q	15.00	Q	9,075.00	ANT ART AND TECHNOLOGY	28256999
09-mar	GARRAFONES DE AGUA PURA	39	Q	10.00	Q	390.00	PURIFICADORA LA CASCADA	38718707

	BOTELLAS DE AGUA PURA	125	Q	2.50	Q	312.50		
	FARDOS DE BOLSITAS DE AGUA PURA	5	Q	5.00	Q	25.00		
					Q	727.50		
09-mar	BOTELLAS DE AGUA PURA	1700	Q	2.50	Q	4,250.00	PURIFICADORA LA CASCADA	38718707
18-mar	BOTELLAS DE AGUA PURA	1230	Q	2.50	Q	3,075.00	PURIFICADORA LA CASCADA	38718707